
Отчет  

о работе отделения 

временного проживания 

граждан пожилого возраста 

и инвалидов 

за 2018 год 



• Полностью утративших способность либо возможность 
осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные 
потребности в силу заболевания, травмы, возраста или 
наличия инвалидности. 

17 

• Частично утративших способность либо возможность 
осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности 
в силу заболевания, травмы, возраста или наличия 
инвалидности. 

39 

• При отсутствии возможности обеспечения ухода ( в том числе 
временного) за инвалидом, а также отсутствие попечения над 
ним. 

6 

Муниципальное задание выполнено в полном объеме (100 %) 



До 30 

лет 
36-45 46-59 60-74 75-79 80-89 

90 и 

более 

2016 0 0 11 29 9 10 1 

2017 1 2 7 30 5 14 3 

2018 1 2 2 31 8 16 2 



- 5 тружеников тыла; 

- 23 гражданина имеют статус 

ветеранов труда Красноярского края;  

- 3 ветерана труда РФ; 

- 36  граждан, являющихся 

инвалидами. 



3 группа – 4 

2 группа – 17 

1 группа – 15 



91 

33 

459 

14 681 

35 967 

Услуги в целях повышения 
коммуникативного потенциала 

Социально-психологические 

Социально-педагогические 

Социально-медицинские 

Социально-бытовые 











2016; 29789 

2017; 42111 

2018; 51228 

Количество оказанных услуг за 3 года 



Наименование услуги Стоимость, руб. 

Социально-бытовые 502, 94  

Социально-медицинские 105, 63  

Социально-психологические 18, 30  

Социально-педагогические 13, 82  

Услуги в целях повышения 

коммуникативного потенциала  

граждан, имеющих ограничения 

жизнедеятельности  

44,23  



Сведения о договоре и 
предельный размер 

Услуги 

Сумма  



Год  Сумма, руб. 

2016 3 500 374 

2017 3 475 128 

2018 3 402 646 

2018

2017

2016

3402646 

3475128 

3500374 



66% 
5% 

9% 

2% 

18% 

Расходы 

Продукты питания 

Мягкий инвентарь 

ГСМ 

Техническое 
обслуживание систем 
пожарной безопасности  

Комунальные расходы 



 

 











Буйских Елена 
Михайловна 

Молодежный центр 

Виноградова 
Светлана 

Николаевна 





- Предоставить социальную помощь в 
стационарной форме 70 гражданам 
пожилого возраста и инвалидам; 

- Внедрять инновационные формы 
работы; 

- Продолжать работу по привлечению 
волонтеров. 

 
 




